



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 11.430.533/0001-20  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2015 - PR**

**Processo Administrativo:** 13/2015  
**Processo de Licitação:** 13/2015  
**Data do Processo:** 13/05/2015

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA UTILIZAÇÃO NO CAPS MICRORREGIONAL LUIZ VIECELI.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2015 (Sequência: 2)**

Ao(s) 26 de Maio de 2015, às 16:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 320/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 13/2015, Licitação nº 12/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: ROBERTO TESSARO E CIA LTDA CREDENCIOU ROBERTO ANTONIO TESSARO, ANTONIO SARTORI & CIA LTDA CREDENCIO UVALDENIR SARTORI E LA INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA CREDENCIOU LUCIANO PILATTI. APÓS RUBRICADO OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DA EMPRESA VENCEDORA SENDO QUE ESTES ESTAVAM DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL DE LICITAÇÃO. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA A PREGOEIRA GLÁUCIA REGINA VARASCHIN ADJUDICOU OS ITENS 01 A 22, DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELA PREGOEIRA, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

**Participante: 6003 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL GEL 500GR	UN	15,00	Ilha	0,0000	3,65	54,75
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	3,00	Faber - Castell	0,0000	7,85	23,55
4	CADERNO PEQUENO ESPIRAL COM 100 FOLHAS	UN	10,00	Panamericana	0,0000	2,95	29,50
10	FITA ADESIVA	UN	10,00	Adelbras	0,0000	1,40	14,00
13	FITA MIMOSA - CORES DIVERSOS - ROLO COM 100 METROS	RL.	5,00	Joyce	0,0000	23,50	117,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>239,30</b>

**Participante: 6814 - DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁLCOOL 70% 1.000 ML	UN	80,00	MEGA	0,0000	4,00	320,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL 1 MM - CAIXA C/ 50 UN.	CX.	1,00	COMPACTOR	0,0000	25,00	25,00
6	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 1MM CRISTAL	UN	15,00	COMPACTOR	0,0000	0,60	9,00
8	CD-R 700 MB	UN	100,00	MULTILASER	0,0000	0,59	59,00
11	FITA ADESIVA LARGA	UN	15,00	3M	0,0000	2,30	34,50
14	LIVRO ATA 100 FLS	UN	5,00	SAO DOMINGOS	0,0000	6,90	34,50
16	PAPEL A4 (210 X 297MM) - 10 RESMAS C/ 500 FOLHAS - FABRICAÇÃO NACIONAL	CX.	5,00	RINO	0,0000	116,00	580,00
17	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 100M	UN	1,00	PLAVITEC	0,0000	170,00	170,00
19	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES	UN	10,00	LYKE	0,0000	1,40	14,00
21	TNT VERDE COM 50 METROS	RL.	1,00	SULBRASIL	0,0000	46,00	46,00
22	TNT VERMELHO COM 50 METROS	RL.	1,00	SULBRASIL	0,0000	46,00	46,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.338,00</b>

**Participante: 7210 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CARTUCHO DE TONER P/ IMP. A LAZER HP JET 1120 MFP - CB436A - ORIGINAL	SUSP	15,00	hp	0,0000	199,00	2.985,00
9	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	UN	10,00	frama	0,0000	0,90	9,00
12	FITA CREPE	UN	5,00	adelbras	0,0000	3,20	16,00
15	DESTACA TEXTO	CX.	10,00	masterprint	0,0000	1,00	10,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2015 - PR**

Processo Administrativo: 13/2015  
Processo de Licitação: 13/2015  
Data do Processo: 13/05/2015

Folha: 2/2

**Participante: 7210 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	PAPEL PARDO	UN	2,00	cn	0,0000	29,00	58,00
20	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES DIVERSAS	UN	15,00	masterprint	0,0000	1,00	15,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.093,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>4.670,30</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 26 de Maio de 2015

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - PREGOEIRA SUBSTITUTA  
JULIANA BORGA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
JOEL ROQUE PIAIA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
EVARISTA BERNADETE TRENTO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ANDREIA TURRA - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

VALDENIR SARTORI - ..... - Representante  
ROBERTO ANTONIO TESSARO - ..... - Representante  
LUCIANO PILATTI - ..... - Representante